

## عنوان مقاله:

بررسی تاثیر رفتارهای پرخطر بر اساس عملکرد خانواده در دانش آموزان متوسطه دوم شهر سبزوار

## محل انتشار:

پنجمین همایش ملی پژوهش های حرفه ای در روانشناسی و مشاوره با رویکرد ازنگاه معلم (سال: 1402)

تعداد صفحات اصل مقاله: 17

## نویسنده:

زهرا بابائی - کارشناسی ارشد آموزش بهداشت و ارتقاء سلامت دانشگاه علوم پزشکی سبزوار ، خراسان رضوی

## خلاصه مقاله:

خانواده به عنوان یک سیستم مطرح است این سیستم زنده به مبادله اطلاعات و انرژی با محیط خارج می پردازد. عملکرد خانواده یکی از شاخص های مهم و تضمین کننده کیفیت زندگی و سلامت روانی خانواده و اعضای آن است و نیز روابط منفی آن ها به عنوان یکی از مهم ترین عوامل ایجاد کننده و نگه دارنده اختلالات روانی و روحی است. کارکرد خانواده جنبه مهم محیط خانواده است که سلامت جسمانی، هیجانی و اجتماعی فرزندان را تحت تاثیر قرار می دهد هم چنین می توان گفت خانواده کانون توجه حملات ابزارهای مدرن تهاجم فرهنگی مخفی می شود. با نگاه به کارکردهای خانواده، بیشتر می توان به اهمیت آن توجه نمود. خانواده به عنوان یک نهاد اجتماعی پایه و اساسی در جامعه، معمولاً کارکردهای گوناگون را بر عهده دارند که البته چگونگی این کارکردها و شدت عملکردها و شدت عملکرد آنها در فرهنگ های گوناگون متفاوت است (گنجه، ۱۳۹۸). برخی از کارکردهای خانواده عبارت اند از: تولیدمثل، حفاظت از اعضای خانواده، اجتماعی کردن فرزندان و تامین اقتصادی اعضای خانواده. هم چنین این نهاد از جمله معدود نهادهای اجتماعی است که ابعاد معنوی و عاطفی بشر را رشد و تعالی می بخشد، در تمام تاریخ بشر، خانواده به عوان مهده گسترش و انتقال ارزش ها و هنجارهای نظام اجتماعی از نسلی به نسل دیگر بوده است. تحقیق حاضر با هدف ارائه مدل ساختاری پیش بینی رفتارهای پر خطر براساس عملکرد خانواده با نقش میانجی ابرازگری هیجانات منفی در دانش آموزان دختر دوره ی دوم متوسطه شهر سبزوار صورت گرفت. پژوهش حاضر یک تحقیق توصیفی- هم بستگی با مدل یابی معادلات ساختاری و از لحاظ هدف کاربردی بود. جامعه آماری آن شامل کلیه دانش آموزان دختر دوره ی دوم متوسطه شهر سبزوار در سال تحصیلی ۱۴۰۳-۱۴۰۲ بود که بر اساس آمار موجود در آموزش و پرورش شهرستان سبزوار تعداد کلی آن ها ۱۶۵۰ نفر بوده اند.

## کلمات کلیدی:

رفتارهای پر خطر، عملکرد خانواده، ابرازگری هیجانات منفی، دانش آموزان دختر.

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/2004363>

